
 
ZARZĄDZENIE NR 8/2024 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Żednia 
 

z dnia 16 lutego 2024 roku 
 

zmieniające zarządzenie nr 20/2021 Nadleśniczego Nadleśnictwa Żednia z dnia          
23 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia i wprowadzenia w życie  Regulaminu 

Organizacyjnego Nadleśnictwa Żednia  
 

(Znak:NK.012.2.2024) 
 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj.: Dz. U. z 2023 
r.,  poz. 1356) §22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe oraz Zarządzenia nr 90 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 12 grudnia 2012 roku w sprawie ustalenia ramowego 
regulaminu organizacyjnego nadleśnictwa (ze zm.), 

 
zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 
 

W Regulaminie organizacyjnym Nadleśnictwa Żednia, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 20/2021 Nadleśniczego Nadleśnictwa Żednia z dnia  23 kwietnia 

2021 r. (NK.012.1.2021), zwanym dalej Regulaminem, wprowadzam następujące 

zmiany: 

 

1. § 7. ust. 1 i 3 Regulaminu otrzymują brzmienie: 

„1. Nadleśniczemu podlegają bezpośrednio: zastępca nadleśniczego, główny 

księgowy, inżynierowie nadzoru, sekretarz nadleśnictwa, komendant 

posterunku straży leśnej, stanowisko ds. pracowniczych.  

3. Zastępcy nadleśniczego podlegają bezpośrednio: leśniczowie, dział 

gospodarki leśnej, zespół ds. gospodarki drewnem”. 

 

2. §9. ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„1. Zastępca nadleśniczego (Z) odpowiada za całokształt sfery techniczno-

produkcyjnej w nadleśnictwie, kieruje działem gospodarki leśnej, zespołem 

gospodarki drewnem, pracą leśniczych. Zastępuje nadleśniczego w czasie 

jego nieobecności. Realizując obowiązki służbowe współpracuje  

z nadleśniczym, współdziała na zasadzie więzi informacyjnej z głównym 

księgowym, sekretarzem i komendantem straży leśnej. Zastępca 

nadleśniczego zastępowany jest przez inżyniera nadzoru (ZNI, ZNII lub 

ZNIII) wskazanego przez nadleśniczego lub inną wyznaczoną osobę.” 

 

3. W §9. ust. 2 Regulaminu skreśla się lit. i. 

 



4. §10. ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

” 1. Dział gospodarki leśnej (ZG) – kierowany przez zastępcę nadleśniczego. 

Do zadań działu należy prowadzenie całości spraw związanych  

z planowaniem, organizacją, koordynacją i nadzorem prac z zakresu: 

nasiennictwa, selekcji, szkółkarstwa, hodowli lasu, ochrony lasu, w tym 

ochrony przeciwpożarowej, ochrony przyrody, łowiectwa, ewidencją gruntów, 

ich udostępnianiem i zagospodarowaniem, gospodarki łąkowo-rolnej, 

użytkowania i urządzania lasu edukacji i turystyki, certyfikacji, stanu 

posiadania, nadzoru nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa 

z także realizacji, we współpracy z właściwymi komórkami merytorycznymi 

nadleśnictwa, projektów współfinansowanych z zewnętrznych środków 

pomocowych.  

 

Dział gospodarki leśnej prowadzi również sprawy związane z użytkowaniem 

lasu, etatem pozyskania, obrotem produktami niedrzewnymi oraz obsługą 

systemu informatycznego w nadleśnictwie, w tym SILP i BIP, podejmuje 

działania z zakresu analizy rachunku ekonomicznego w zakresie swoich 

kompetencji. 

  

Do zadań działu gospodarki leśnej należy całokształt spraw związanych  

z  opracowaniem i udostępnianiem informacji o środowisku i innych danych 

zawartych w planie urządzenia lasu PUL. 

 

Dział gospodarki leśnej pracuje na zasadzie więzi informacyjnej z inżynierami 

nadzoru oraz leśnictwami.” 

 

5. W §11. ust. 1 Regulaminu skreśla się lit. j. 

 

6.    §12. ust.2 lit. o. Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„o. sprawuje nadzór nad realizacją zadań z zakresu Kasy Zapomogowo – 

Pożyczkowej zgodnie z obowiązującym przepisami KZP”. 

 

7.    W §13. ust. 1 Regulaminu dodaje się literę y w brzmieniu: 

„y. prowadzenie  Kasy Zapomogowo – Pożyczkowej”. 

 

8. W §16. ust. 4 Regulaminu dodaje się literę j. w brzmieniu: 

„j. prowadzi całość spraw związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy  

w nadleśnictwie”. 

 

9. §17. ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„1. Inżynier nadzoru (ZNI, ZNII, ZNIII) podlega bezpośrednio nadleśniczemu. 

Inżynier nadzoru zastępuje zastępcę nadleśniczego podczas jego 

nieobecności – wg wskazań nadleśniczego”. 

 



10. §17. ust.3 lit. k. Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„k. czynny udział w pracach komisji inwentaryzacyjnej”. 

 

11. W §17. ust.4  Regulaminu skreśla się lit. c.  
 

12.  Schemat organizacyjny stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje 

brzmienie nadane załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

13. Wykaz pracowników uprawnionych do stosowania funkcji GLOBAL, 

stanowiący załącznik nr 3 do Regulaminu otrzymuje brzmienie nadane 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

  

§ 2. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 

 

   p.o. Nadleśniczy  

   Nadleśnictwa Żednia  

   Mikołaj Chlabicz 

 


